[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
СТАРАШКЛОЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

СТАРОШКЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	31 марта 2022 г. № 30-2

	г.Шклоў

	г.Шклов

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старошкловского сельского Совета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старошкловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старошкловского сельского Совета за 2021 год по доходам в сумме 144 741,73 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 181 486,22 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 36 744,49 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Н.Ф.Крикунова
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Старошкловского сельского Совета депутатов от 31.03.2022 № 30-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Старошкловского сельского Совета за 2021 год

(рублей)
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	90 858,00
	93 679,00
	99 764,81

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	63 705,00
	64 526,00
	67 724,31

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	63 705,00
	64 526,00
	67 724,31

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	63 705,00
	64 526,00
	67 724,31

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	26 501,00
	28 501,00
	30 685,62

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	10 244,00
	10 244,00
	11 031,09

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	10 244,00
	10 244,00
	11 031,09

	Налоги на  остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	16 257,00
	18 257,00
	19 654,53

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	16 257,00
	18 257,00
	19 654,53

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	652,00
	652,00
	1 354,88

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	652,00
	652,00
	1 354,88

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	652,00
	652,00
	1 354,88

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 277,00
	4 097,80
	5 266,92

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	2 375,00
	2 375,00
	3 289,33

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	2 375,00
	2 375,00
	3 289,33

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	2 375,00
	2 375,00
	3 289,33

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	902,00
	1 722,80
	1 970,69

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	902,00
	902,00
	1 149,89

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	902,00
	902,00
	1 149,89

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	0,00
	820,80
	820,80

	Доходы от продаж земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	0,00
	820,80
	820,80

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	0,00
	0,00
	6,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,00
	0,00
	6,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,00
	0,00
	6,90

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	22 710,00
	39 710,00
	39 710,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	22 710,00
	39 710,00
	39 710,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	22 710,00
	39 710,00
	39 710,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	22 710,00
	22 710,00
	22 710,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0,00
	17 000,00
	17 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	116 845,00
	137 486,80
	144 741,73

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	81 643,00
	129 987,22
	129 412,29

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	68 151,00
	71 707,15
	71 132,22

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	68 151,00
	71 707,15
	71 132,22

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	480,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	480,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	13 012,00
	12 855,85
	12 855,85

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	13 012,00
	12 855,85
	12 855,85

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	0,00
	45 424,22
	45 424,22

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	0,00
	45 424,22
	45 424,22

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	35 202,00
	52 103,00
	52 073,93

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	35 202,00
	52 103,00
	52 073,93

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	06
	00
	00
	116 845,00
	182 090,22
	181 486,22

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	00
	00
	00
	00

	44 603,42
	36 744,49

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	01
	00
	00
	00

	44 603,42
	36 744,49

	Изменение остатков средств бюджета
	01
	07
	00
	00

	44 603,42
	36 744,49

	Остатки на начало отчетного периода
	01
	07
	01
	99
	46 336,42
	46 336,42
	46 336,42

	Остатки на конец отчетного периода
	01
	07
	02
	99
	46 336,42
	1 733,00
	9 591,93